__________________________________________________________________________________

Протокол № КК-82
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Ассоциации «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»
___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                                                                                       «31» мая 2022 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии Ассоциации «БайкалРегионПроект»:
1) Лохтин Сергей Константинович – независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект» - руководитель комиссии;
2) Геращенко Олеся Григорьевна – исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект» - заместитель руководителя комиссии;
3) Прокофьев Вячеслав Николаевич – генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект» - контролер;
4) Карезина Лидия Сергеевна — исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект» -
контролер;
5) Нецветаева Виктория Петровна – исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект» - контролер.

Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 5.

Присутствуют на заседании – 5.
Заседание является правомочным.

Председатель заседания: Лохтин Сергей Константинович.
Секретарь заседания: Геращенко Олеся Григорьевна.
Повестка дня:

1. Подведение итогов по результатам проверок за исполнением членами Ассоциации обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров за 2021 год.

2. Итоги проверок компаний в мае 2022 года.

3. Итоги проверки компаний ООО «Бургражданпроект» и ООО «БайкалСтройТэк» -  членов СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект».

1. СЛУШАЛИ: Геращенко Олесю Григорьевну о результатах проверок за исполнением членами Ассоциации обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров за 2021 год:
	 №
	Наименование организации
	ИНН
	Заявленный уровень ответственности
	Результат проверки

	1
	Акционерное общество «Проектно-изыскательская компания»
	3827033336
	Второй уровень

(не превышает 50 млн.руб)
	Совокупный размер обязательств за отчетный период не превысил заявленный уровень ответственности

Постановили:

Компания АО «ПИК» совокупный размер обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров за 2021 год, не превысила.

Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались – 0
         2.СЛУШАЛИ: Геращенко Олесю Григорьевну о результатах плановых проверок членов СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» в мае 2022 года.
     1) Компании ООО «ГенСтрой», ООО «ЗабНИКА», ООО «Кристалл плюс», АО «ПИК», АО «Полюс Вернинское», ООО «ЭЛИКОМ», ООО «ЭМКС-Иркутск» - замечаний по итогам проверки не выявлено.
Голосовали открытым голосованием
За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Компании: ООО «ГенСтрой», ООО «ЗабНИКА», ООО «Кристалл плюс», АО «ПИК», АО «Полюс Вернинское», ООО «ЭЛИКОМ», ООО «ЭМКС-Иркутск» -  проверку прошли без замечаний.

2) Компания СХАО «Белореченское» - замечания устранены.
Голосовали открытым голосованием
За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Компания СХАО «Белореченское» проверку прошла.
3) Компания АО «Витимэнергострой» - замечание устранено.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Компания АО «Витимэнергострой» проверку прошла.
4) Компания ООО «Мегастрой» - замечание устранено.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Компания ООО «Мегастрой» проверку прошла.

5) Компания ООО ИТЦ «Альтер Энерго» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО ИТЦ «Альтер Энерго» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости привести должностные инструкции на ГИП Донцова М.В. и Заколюжина А.И. в соответствие с требованиями ГК РФ (добавить 5 пункт статьи 55.5-1 часть 3)
6) Компания ООО «ВОСТСИБПРОЕКТ» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «ВОСТСИБПРОЕКТ» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости привести должностные инструкции ГИП Попова В.П. и Задыхайло Б.Н. в соответствие с требованиями ГК РФ (добавить 5 пункт статьи 55.5-1 часть 3).

7) Компания ООО «ИНСТЭК+» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «ИНСТЭК+» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости представить сведения о наличии лицензионных программных продуктов, необходимых для выполнения работ по подготовке проектной документации (сертификаты/лицензии договоры поставки + товарные накладные / передаточные акты).
8) Компания ООО СИБНИПИ «НАСЛЕДИЕ» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО СИБНИПИ «НАСЛЕДИЕ» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости:

1) Представить заверенную копию должностной инструкции на директора Сорокину Л.М.

2)Представить сведения о наличии лицензионных программных продуктов, необходимых для выполнения работ по подготовке проектной документации (сертификаты/лицензии + договоры поставки + товарные накладные / передаточные акты).

9) Компания ООО «Новые технологии и оборудование» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Новые технологии и оборудование» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости обеспечить прохождение курсов повышения квалификации по проектной деятельности ведущему инженеру отдела инженерных сетей Кряжеву Ф.С.
10) Компания ОГУЭП «Облкоммунэнерго» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ОГУЭП «Облкоммунэнерго» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости привести должностные инструкции на начальника отдела подготовки строительства аппарата управления предприятием Черкашина В.В. и главного специалиста отдела подготовки строительства аппарата управления предприятием Ким В.Е. в соответствие с требованиями ГК РФ (статья 55.5-1 часть 3).
11) Компания ФГБУ «Центр агрохимической службы «Иркутский» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ФГБУ «Центр агрохимической службы «Иркутский» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости привести должностную инструкцию на ведущего инженера Орешкина Ю.П. в соответствие с требованиями ГК РФ (статья 55.5-1 часть 3).
12) Компания ООО «Эликом ТБ» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Эликом ТБ» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости:
1) Привести должностную инструкцию на ГИП Жаргалову С.Д. в соответствие с требованиями ГК РФ (добавить 5 пункт статьи 55.5.-1 часть 3)

2) Представить заверенную копию должностной инструкции на ГИП Норбоева М.М.

3) Представить сведения о наличии лицензионных программных продуктов, необходимых для выполнения работ по подготовке проектной документации (сертификаты/лицензии + договоры поставки + товарные накладные / передаточные акты).

13) Компания ООО «ПСПС» - проверку не проходила, отчетные документы не предоставила. Направила письмо о переносе проверки на август месяц.

Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Компанию ООО «ПСПС» внести в график проверок на август 2022 год.
14) Компания АО «УКС города Иркутска» - проверку не проходила, отчетные документы не предоставила.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании АО «УКС города Иркутска» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости предоставить документы по ежегодной проверке.
          3.СЛУШАЛИ: Геращенко Олесю Григорьевну о результатах проверки компаний ООО «Бургражданпроект»  и ООО «БайкалСтройТэк» - членов СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект».

1)Компания ООО «БУРГРАЖДАНПРОЕКТ» - имеется замечание.

Голосовали открытым голосованием
За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «БУРГРАЖДАНПРОЕКТ» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости представить заверенные копии должностных инструкций на ГИП Андреева О.Л. и начальника отдела ТГВ и ВВ Аносова А.Н.

2)Компания ООО «БайкалСтройТэк»» - замечаний по итогам проверки не выявлено.

Голосовали открытым голосованием
За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Компания ООО «БайкалСтройТэк» проверку прошла без замечаний.
Подписи:
Председатель                                                         С.К. Лохтин

Секретарь                                                                О.Г. Геращенко
PAGE
4